АДМИНИСТРАЦИЯ  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
«УСТЬ-НАРИНЗОРСКОЕ»
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «СРЕТЕНСКИЙ РАЙОН»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«22 » мая 2024 года                                                                  № 20
село Усть-Наринзор
О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах на территории сельского поселения «Усть-Наринзорское»
На основании Федерального закона от 21.12.1994г. № 69 ФЗ «О пожарной безопасности», постановления Правительства РФ от 16.09.2020г. № 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в РФ», ст.8 ЗЗК от 03.06.2009г № 190-ЗЗК «О противопожарной безопасности в Забайкальском крае», в соответствии с а.7 ст.15 ФЗ от 06.10.2023г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ, Устава сельского поселения «Усть-Наринзорское», постановления Администрации муниципального района «Сретенский район» от 21.05.2024г. № 188 « О введении режима чрезвычайной ситуации в лесах на территории Сретенского района Забайкальского края», в связи с тремя действующими лесными пожарами на территории муниципального района «Сретенский район» Администрация сельского поселения «Усть-Наринзорское» постановляет:
1) Установить с 21 мая 2024 года в границах сельского поселения «Усть-Наринзорское» режим «Чрезвычайная ситуация в лесах»
2) Запретить на период действия режима ЧС посещение гражданами, в том числе с использованием транспортных средств, лесов на землях лесного фонда и землях иных категорий включая леса в поймах рек на берегах озер.
3) Патрульным и патрульно-маневренным группам продолжить патрулирование, включая  дороги прилегающие к лесным массивам и проведение мониторинга обстановки в лесах.
4) Выставление постов.
5) Привести в полную готовность ДПД для защиты населенных пунктов сельского поселения от угрозы перехода лесных пожаров.
6) Организовать работу наблюдателей из числа общественности, имеющих телефонную связь, довести до наблюдателей телефоны экстренных служб и ЕДДС Сретенского района.
7) О складывающейся оперативной обстановке докладывать в ЕДДС Сретенского района.
8) Реагировать на все оперативные предупреждения от ЦУКС Забайкальского края.
9) Настоящее Постановление опубликовать (обнародовать), в в порядке, установленном Уставом сельского поселения «Усть-Наринзорское».
10) Настоящее постановление вступает в силу на следующий день, после дня его официального опубликования (обнародования).
11) Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.
[image: ]
image1.png
[naBa cenbckoro noceneHua

«YcTb-HapuH3opckoe» A.10.BoyKapHMKoB